



Landbruks- og matdepartementet  
[postmottak@lmd.dep.no](mailto:postmottak@lmd.dep.no)

18. oktober 2023

**Brevet sendes på vegne av** Asker Elveforum, Birdlife Oslo og Akershus, Den Norske Turistforening (DNT) Harstad og Omegn, DNT Oslo og Omegn, Follo sopp- og nyttevekstforening, Lillomarkas Venner, Midt-Troms Naturlag, Naturvernforbundet Oslo og Akershus, Naturvernforbundet Troms, Norges Jeger- og Fiskerforening Akershus, Norges Jeger og Fiskerforening Oslo og Nordnorsk Botanisk forening.

## Skogbruksloven: Behov for veiledere om bruken av skogbruksloven for alle aktører

FNF Oslo og Akershus og FNF Troms viser til brev av 31. august 2023 fra Landbruks- og Matdepartementet, og vi takker for svar.

Vi er ikke enige i at svarene på spørsmålene våre i brevet datert 6. juli 2023 finnes på våre nettsider. Etter gjennomføringen av seminaret om skogbruksloven er mye fortsatt uklart for oss. Informasjonen som kom fra seminaret er heller ikke offisiell informasjon fra departement eller direktorat, men FNF sin oppsummering og tolkning av informasjonen som kom i seminaret.

**Vi ber derfor departementet utarbeide to veiledere for å klargjøre hvilke virkemidler som ligger i skogbruksloven for frivillige organisasjoner, skogeiere og skogbruksmyndighetene.**

### **Veileder 1 – Skogbrukslovens muligheter og begrensninger**

FNF Oslo og Akershus og FNF Troms ber departementet utarbeide en veileder som viser ansvaret som de ulike aktørene i skogforvaltningen har, og hvilke virkemidler som finnes i skogbruksloven for at aktørene kan utføre sin rolle. Vi mener en slik veileder bør inneholde følgende:

- Hva som forventes av **skogeier**, hvilket ansvar skogeier har, hvilke virkemidler i loven som finnes og hvilke tiltak som kan gjennomføres for å oppfylle skogeiers plikter i henhold til skogbruksloven.
- Hva som forventes av skogbruks**myndighetene**, hvilke krav myndighetene kan sette når og hvilke andre tiltak myndighetene kan gjøre for å utføre sine plikter i henhold til skogbruksloven. Denne bør inkludere en klargjøring av hvilke skogbruksmyndigheter som har hvilke ansvar (f.eks. kommune og Statsforvalter).



- Hvilke muligheter **frivillige organisasjoner** har for å tilby sin kunnskap. Hvordan kan de finne informasjon om planlagte hogster, når kan de bidra med sin kunnskap, hvilken kunnskap er relevant og når og hvordan kan de klage.

Det finnes informasjon spredt på nettet, f.eks. informasjonen på nettsiden til Statsforvalteren i Troms og Finnmark<sup>1</sup>. Flere relevante paragrafer for miljøverdiene er imidlertid ikke nevnt, f.eks. § 6, fjerde ledd, og § 8, som begge bl.a. handler om skogbruksmyndighetens mulighet til å forhindre skader på miljøverdiene eller stille krav som ivaretar miljøverdiene.

## **Veileder 2 – Møteplasser mellom skogeiere, myndigheter og frivilligheten**

Departementet skriver i svarbrevet nevnt over:

*«Når det gjelder medvirkning og møteplasser på lokalplanet er kommunen sentral, og der er det mange ulike løsninger for hvordan frivillige organisasjoner trekkes med i kommunens oppgaver. Kommunen er også skogbruksmyndighet. Det er også mulig å ta direkte kontakt med lokale skogeierorganisasjoner.»*

FNF Oslo og Akershus og FNF Troms lurer på hvilke løsninger det er snakk om? Finnes det flere møteplasser enn lokalt i kommunen? Vi mener det er behov for en veileder som viser hvilke møteplasser som en kan benytte seg av og hvordan man kan komme i kontakt med disse. Denne bør også inkludere hvilke møteplasser som er anbefalt å legge til rette for. Vi ber derfor departementet utarbeide en veileder om dette.

Vennlig hilsen

Christine Myrseth  
Koordinator  
Forum for natur og friluftsliv Troms

Maria Rundhaugen Tesaker  
Koordinator  
Forum for natur og friluftsliv Oslo og Akershus

---

<sup>1</sup> [Skogbruk, Statsforvalteren i Troms og Finnmark](#)